
Zápis do prvních tříd 

Zápis do školy je důležitý a zároveň i slavnostní okamžik pro malé školáčky a jejich 

rodiče. V pátek 14. a v sobotu 15. dubna 2023 proběhl na naší škole zápis do prvních tříd, 

který byl motivován zvířátky v ZOO. Žáci ze sedmých ročníků se převlékli do kostýmů a 

provázeli tak malé školáčky zápisem. Všichni byli velmi ochotní svým budoucím spolužákům 

poradit, pomoci a pohrát si s nimi v herně. 

 

Ve všech třídách1.stupně i ve třídě Montessori výuky byly pro děti připraveny okruhy 

z různých oblastí. Děti uvítali vyučující 1. stupně a s orientací po naší škole pomáhaly paní 

asistentky. 

Zápis probíhal jak do běžných tříd, tak do tříd Montessori. Skládal se z formální části, 

kdy zákonný zástupce dítěte požádal o zápis dítěte k plnění povinné školní docházky a vyplnil 

potřebné materiály a poté z části motivační, která probíhala formou rozhovoru učitelky a 

malého předškoláka. 

 

Po formální části zápisu se děti pustily do rozhovorů s našimi učitelkami, které děti 

motivovaly pro školní docházku a zároveň orientačně posuzovaly jejich školní připravenosti. 

Připravené úkoly prověřovaly oblasti jemné motoriky, smyslového vnímání orientace v 

prostoru, rozlišování velikostí a počtu, poznávání barev a tvarů. Rodiče dětí měli možnost 

pozorovat své ratolesti po čas rozhovoru s učitelkami a mohli jim tak být oporou. Posledním 

stanovištěm zápisu bylo setkání budoucích školáčků s naší paní psycholožkou. 



 

Pro děti byl připraven také herní koutek, kde si mohly krátit čas během čekání na své 

rodiče při vyplňování potřebných formulářů. Nakonec si každé z dětí odneslo drobnost jako 

vzpomínku na svůj zápis do první třídy. 

       Věříme, že se dětem a rodičům líbil nejen průběh zápisu, ale také prostředí, do kterého 

děti v září nastoupí. 

   

V Uherském Hradišti 17. 4. 2023 

Vypracovala: Hana Kupcová 


